



**МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН
ЧОНГЫМАШ,
АРХИТЕКТУР ДЕН
ИЛЕМ-КОММУНАЛ
ОЗАНЛЫК
МИНИСТЕРСТВЫЖЕ**

**МИНИСТЕРСТВО
СТРОИТЕЛЬСТВА,
АРХИТЕКТУРЫ И ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОГО
ХОЗЯЙСТВА
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ**

П Р И К А З

от « 7 » июня 2017 г. № 233

О внесении изменений в приказ Министерства строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики Марий Эл от 10 мая 2012 г. № 458

В соответствии со статьей 189 Трудового Кодекса Российской Федерации п р и к а з ы в а ю:

Внести в Правила внутреннего трудового распорядка Министерства строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики Марий Эл, утвержденные приказом Министерства строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики Марий Эл от 10 мая 2012 г. № 458, следующие изменения:

а) в абзаце втором пункта 2.4 слова «правилами внутреннего трудового распорядка» заменить словом «Правилами»;

б) в пункте 2.5:

в абзаце шестом, десятом слова «Министерство обязано» заменить словами «работодатель обязан»;

в абзаце двенадцатом слова «Министерство обязано заменить словами «работодатель обязан», слова «Министерство также обязано» заменить словами «работодатель также обязан»;

в) абзац десятый пункта 3.1 после слов «федеральными законами» дополнить словами «и коллективным договором»;

г) в абзаце седьмом пункта 3.2 слова «сообщить Министерства» заменить словами «сообщить работодателю»;

д) в абзаце первом пункта 4.1 слово «Министерство» заменить словом «Работодатель»;

е) в пункте 4.2:

в абзаце первом слова «Министерство обязано» заменить словами «Работодатель обязан»;

Министерство юстиции Республики Марий Эл
Внесен в Реестр нормативных
правовых актов органов исполнительной
власти Республики Марий Эл

Регистрационный номер

12 09 2017 003 1

от « 19 » 06 20 17 г.

- в абзаце седьмом слова «6 числа» заменить словами «3 числа»;
- ж) в пункте 5.2 слово «Министерством» заменить словом «работодателем»;
- з) в пункте 5.3 слово «приемной» заменить словами «уполномоченным должностным лицом»;
- и) в пункте 5.5 слова «распоряжению Министерства» заменить словами «распоряжению работодателя»;
- к) в абзаце первом пункта 5.6 слово «Министерства» заменить словом «работодателя»;
- л) в абзацах первом и третьем пункта 5.7 слово «Министерством» заменить словом «работодателем»;
- м) в пункте 5.8 слово «Министерства» заменить словом «работодателя»;
- н) в пункте 5.9 слово «Министерством» заменить словом «работодателем»;
- о) в абзаце втором пункта 5.11 слово «Министерства» заменить словом «работодателя»;
- п) в пункте 6.6 слово «Министерства» заменить словом «работодателя»;
- р) в пункте 7.1 слово «Министерство» заменить словом «работодатель»;
- с) в абзаце первом пункта 7.2 слова «Министерство должно» заменить словами «работодатель должен».

И.о. министра



К.А.Хижняк